
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年12月15日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月24日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.12.15 ～ R3.3.25
変 更 後 工 期 R2.12.15 ～ R3.3.25

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年12月15日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月25日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.12.15 ～ R3.3.26
変 更 後 工 期 R2.12.15 ～ R3.6.30

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年12月21日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月25日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.12.21 ～ R3.3.26
変 更 後 工 期 R2.12.21 ～ R3.3.26

工事変更契約結果表(水道事業）

三上水第KAI2007号・市道寺垣内線他配水管布設替工事
三田建設　株式会社

　本工事の実施にあたり、試掘調査の結果、他事業者占用埋設物が管路布設計画
位置に近接することが判明したため、本線の離隔確保と支線の切り回し等の調整
に日数を要する。
　また、各支線の工事中における通行の制限や迂回にあたっての工程や各戸給水
切り替えに伴う断水日時の調整に日数を要し、道路舗装本復旧までの全体工程に
遅れが生じるため、工期を令和3年6月30日まで延期する。

　　　　　　　　  　　68,024,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　6,184,000円）

三上水第KAI2010号・市道桑原東2号線配水管布設替工事
小向井建設　株式会社

　当初、給水枝管の配管については、既設仕切弁を利用して配管の繋ぎこみを行う
こととしていたが、現地再精査の結果、防火水槽も給水されていることが判明し、災
害時に破損しないよう、耐震継手の接続部材と仕切弁を追加計上することとする。
　また、その他、諸材料に異動があり変更する。

　　　　　　　　  　　19,363,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,760,300円）

　　　　　　　　  　　68,024,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　6,184,000円）

三上水第KAI2008号・県道広野永福線配水管布設替工事
盛山建設　株式会社

　実施にあたり、試験掘りにより高圧ガス管・NTT管・電力管が近接していることが
判明する。これらの既設埋設管との離隔確保のため、水道管取り合い部の変更や
切り回し等により管材料が増大する。
　その他、現地再精査の結果、数量の異動により変更とする。

　　　　　　　　  　　17,435,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,585,000円）
　　　　　　　　  　　18,010,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,637,300円）

　　　　　　　　  　　19,682,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,789,300円）



工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年1月26日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月25日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.1.26 ～ R3.3.26
変 更 後 工 期 R3.1.26 ～ R3.5.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年10月6日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月25日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
第1回変更後請負契約金額

第2回変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.10.6 ～ R3.3.4
第 1 回 変 更 後 工 期 R2.10.6 ～ R3.3.26
第 2 回 変 更 後 工 期 R2.10.6 ～ R3.6.30

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和2年10月29日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月26日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R2.10.29 ～ R3.3.29
変 更 後 工 期 R2.10.29 ～ R3.3.29

三上水第KAI2006号・フランジ接続金具更新工事（その２）
株式会社　山本工作所

　実施にあたり、No.9仕切弁フランジ接続金具取り替え予定箇所は、信号柱が近接
しており、現地再精査の結果、建柱深が浅いことが判明する。
　掘削等防護方法について、関係機関（道路管理者、公安委員会）との協議が必要
であることから、今回、該当箇所の施工を見送ることとする。
　このことにより、材料、労務が減額となる。
　その他、諸材料に異動があり変更する。

　　　　　　　　　　　6,987,200円　　（　うち消費税額：　　　　　　　635,200円）
　　　　　　　　　　　6,734,200円　　（　うち消費税額：　　　　　 　 612,200円）

浄水資本工第SK2005号・西高区配水池防水塗装工事
株式会社　マトバ

　当該工事の実施にあたり、本工事で使用する溶剤が起因して、水道水の臭気事
案が発生した。
　このことから、市民への対応に加え、再発を防止するため、作業手順、使用材料
の再検討に日時を要することから、工期を令和3年6月30日まで延期するものであ
る。

　　　　　　　　　　27,555,000円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,505,000円）
　　　　　　　　　　27,555,000円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,505,000円）
　　　　　　　　　　27,555,000円　　（　うち消費税額：　　　　　　2,505,000円）

三上水第KAI2012号・市道勝谷線配水管布設替工事
三田建設　株式会社

　本工事の実施にあたり、工事区域内で給水申込みがあり給水管布設工事が行わ
れることが判明する。
　また、本工事箇所は幅員狭小であるため、車両通行止め規制による工事としてい
たが、迂回路区間で別事業発注の用排水路改修工事が施工されることから、関係
者との工程調整に日数を要したため、不測の日数を要する。
　このことにより工期を令和3年5月31日まで延期する。

　　　　　　　　  　　12,727,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,157,000円）
　　　　　　　　  　　12,727,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,157,000円）



工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年1月26日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月26日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.1.26 ～ R3.3.31
変 更 後 工 期 R3.1.26 ～ R3.5.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年2月12日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月26日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.2.12 ～ R3.3.31
変 更 後 工 期 R3.2.12 ～ R3.5.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名

請 負 者 名

当 初 契 約 年 月 日 令和3年2月15日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月29日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.2.15 ～ R3.3.30
変 更 後 工 期 R3.2.15 ～ R3.3.30

三上水第KAI2011号・市道興徳寺橋線他配水管布設替工事
株式会社　みたか

　本工事の実施にあたり、武庫川右岸側堤防縦断占用の許可条件において、管路
位置や管巻立て防護等の河川管理者との協議、調整と追加工事の施工に日数を
要することとなり、工期を令和3年5月31日まで延期する。

　　　　　　　　  　　39,160,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,560,000円）
　　　　　　　　  　　39,160,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,560,000円）

　　　　　　　　  　　 7,815,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　  710,500円）
　　　　　　　　  　　 7,815,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　  710,500円）

上水工第TA2029号・広域化促進事業給水管布設工事（その27）

有限会社　新井設備

　給水装置工事申込みに基づき給水管布設を予定していたが、工事分担金の納入
がなされなかった給水装置工事を減工することにより減額変更とする。

　　　　　　　　　　　 607,200円　　（　うち消費税額：　　　　　　　　　 55,200円）
　　　　　　　　　　　 425,700円　　（　うち消費税額：　　　　　　　　　 38,700円）

三上水第KAI2013号・高次地区他配水管布設替工事
株式会社　山本工作所

　高次地区工事の実施にあたり、試掘調査の結果、当初計画よりも老朽管更新延
長が伸びることになる。更新区間の延長に伴う道路管理者との再協議や断水範囲
が広がることで、関係者との調整に日数を要する。
　また、虫尾地区においては、市道横断水路との離隔や管防護について、協議・調
整に日数を要する。
　よって、工期を令和3年5月31日まで延期する。



工 事 番 号 ・ 工 事 名

請 負 者 名

当 初 契 約 年 月 日 令和3年2月15日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年3月29日

変 更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.2.15 ～ R3.3.30
変 更 後 工 期 R3.2.15 ～ R3.3.30

　　　　　　　　　　　178,200円　　（　うち消費税額：　　　　　　　　　16,200円）

上水工第TA2030号・広域化促進事業給水管布設工事（その28）

株式会社　田中産業

　給水装置工事申込みに基づき給水管布設を予定していたが、工事分担金の納入
がなされなかった給水装置工事を減工することにより減額変更とする。

　　　　　　　　　　　523,600円　　（　うち消費税額：　　　　　　　　　47,600円）


